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Электр байланысының құралдары талап ететін жылдамдық және 
нақтылық ақпарат таратуға қатысатын электр байланыс желісінің келесі 
буындарының жоғары сапалы жұмыс істеуін қамтамасыз етуі тиіс: 

- кәсіпорындар; 
- байланыс жолдары; 
- техникалық құралдар мен жабдықтар. 
Байланыс құралдарының жалпыланған жұмыс көрсеткіштері олардың 

сенімділігі болып табылады.  
Сенімділік - кабель құру және пайдалану жағдайына байланысты 

кешенді қасиет, оған ұзақ мерзімділік, жөндеуге жарамдылық және сақтау 
немесе осы параметрлердің  білгілі бір үйлесімділігі кіруі мүмкін. 

Оптикалық кабельдің (ОК) сенімділігі - берілген режимдерде және 
қолдану жағдайларында талап етілген функцияларды орындау қабілетін 
сипаттайтын барлық параметрлер мәнінің белгіленген шегінде уақытша 
сақтау қасиеті [1]. 

Таратудың талшықты – оптикалық байланыс жолдары(ТТОБЖ) 
сенімділігін бағалау үшін келесілерді айқындау жеткілікті: 

-Кгн (100 км) әзірлігінің нормативтік коэффициенті; 
-Тн істен шығу мезгіл арасындағы толық жұмыс істеу уақыты. 
Кабельдің (ТТОБЖ) Кгн әзірлігінің коэффициенті- кабель алдын - ала 

бақылауға тап болған уақыттағы жоспарланған кезеңнен басқа уақыттың кез 
келген сәтінде жұмысқа қабілетті күйінде болу мүмкіндігі. 

Істен шыққандағы жұмыс істеу уақыты-екі рет істен шыққан мезгіл 
арасындағы толық жұмыс істеу уақытының орташа мәні. 

ОК – дің қалпына келтіру уақыты -екі немесе бірнеше оптикалық 
талшықтың (ОТ)  жұмысқа қабілеттілік жай-күйін қалпына келтіру ұзақтығы 
[2]. 

Жұмыс істеу сенімділігінің негізгі нормативтік көрсеткіштері келесілер 
болып табылады: 

-істен шыққандағы толық жұмыс істеу уақыты; 
-әзірлік коэффициенті; 
-қалпына келтіру уақыты. 



Істен шыққандағы толық жұмыс істеу уақыты (Т0) - екі рет істен 
шыққан уақыт арасындағы толық жұмыс істеу уақытының орташа мәні. 

Әзірлік коэффициенті (Кә) алдын - ала бақылауға тап болған уақыттағы 
жоспарланған кезеңнен басқа уақыттың кез келген сәтінде жұмысқа қабілетті 
жай-күйде техникалық пайдалану объектісінде (ТПО) болу мүмкіндігін 
айқындайды [3]. 

Сенімділік параметрлерін анықтау ОК  мен ТТОБЖ жобалау кезіндегі 
негізгі есептеулердің маңыздысы болып табылады. 
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